poderá ser realizada somente através de Nota de Empenho, Autorização de Compra ou Ordem de 
Execução de Serviço. (...). 

6. DAS DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E VALORES                                                                                  

6.1. O valor total deste processo de contratação é de R$ 5.731,12 (cinco mil, setecentos e 
trinta e um reais e doze centavos). 

Item Descritivo Básico Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 

Ácido nítrico PA ultrapuro, fornecido em frasco 
de 250 mL (obrigatoriamente) e com 
baixíssimo nível de metais pesados, devendo 
minimamente possuir as características